



Prefeitura do Município de Rio Grande da Serra

Tipo de obra:
CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE RIO GRANDE DA SERRA - ETAPA 07.



DATA-BASE: Tabela DER sem desoneração - DATA DE REFERÊNCIA: 31/03/2024; Tabela CDHU sem desoneração VS. 193 - DATA BASE: MARÇO DE 2024; Tabela SINAPI sem desoneração - DATA BASE: 04/2024 DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 16/05/2024; Tabela SIURB sem desoneração - DATA BASE: JANEIRO DE 2024 DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 14/05/2024; SISTEMA DE CUSTOS REFERENCIAIS DE OBRAS - BDI = 23,54% SICRO DNIT São Paulo - 01/2024

Table with columns: ITEM, TABELA, CÓDIGO, DESCRIÇÃO, UNID., QTDD., VALOR UNIT. S/ BDI, VALOR UNIT. C/ BDI, TOTAL. It details construction items for a municipal terminal, including preliminaries, demolition, foundation, structural work, and finishing.



Prefeitura do Município de Rio Grande da Serra

Tipo de obra:

CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE RIO GRANDE DA SERRA – ETAPA 07.



DATA-BASE: Tabela DER sem desoneração – DATA DE REFERÊNCIA: 31/03/2024; Tabela CDHU sem desoneração VS. 193 – DATA BASE: MARÇO DE 2024; Tabela SINAPI sem desoneração – DATA BASE: 04/2024 DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 16/05/2024; Tabela SIURB sem desoneração – DATA BASE: JANEIRO DE 2024 DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 14/05/2024; SISTEMA DE CUSTOS REFERENCIAIS DE OBRAS - BDI = 23,54% SICRO DNIT São Paulo - 01/2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDD.	VALOR UNIT. S/ BDI	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL
9.4.4	SINAPI	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	m	577,15	1,99	2,46	1.419,79
9.5			DRENAGEM					
9.5.1	CDHU	49.12.010	BOCA DE LOBO SIMPLES TIPO PMSP COM TAMPA DE CONCRETO	unid.	2,00	3.442,38	4.252,72	8.505,44
9.5.2	CDHU	49.12.030	BOCA DE LOBO DUPLA TIPO PMSP COM TAMPA DE CONCRETO	unid.	6,00	5.611,56	6.932,52	41.595,12
9.5.3	CDHU	49.12.058	BOCA DE LEÃO SIMPLES TIPO PMSP COM GRELHA	unid.	2,00	2.798,64	3.457,44	6.914,88
9.5.4	SIURB-INFRA	06-010-001	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 60CM - TIPO PA-2	m	108,00	200,76	248,02	26.786,16
9.5.5	SIURB-INFRA	04-010-000	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM, COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3	m³	112,32	18,79	23,21	2.606,95
9.5.6	SIURB-INFRA	06-005-000	IHD 23 - LASTRO DE BRITA E PÓ DE PEDRA	m³	4,32	251,05	310,15	1.339,85
9.5.7	SIURB-INFRA	04-009-000	REENCHIMENTO DE VALA COM COMPACTAÇÃO, SEM FORNECIMENTO DE TERRA	m³	77,46	20,00	24,71	1.914,04
9.5.8	CDHU	07.01.120	CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1 KM	m³	45,32	15,98	19,74	894,62
9.5.9	CDHU	05.10.025	TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA POR CAMINHÃO PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 15º KM ATÉ O 20º KM	m³	45,32	38,05	47,01	2.130,49
9.5.10	CDHU	07.10.020	ESPALHAMENTO DE SOLO EM BOTA-FORA COM COMPACTAÇÃO SEM CONTROLE	m³	45,32	6,87	8,49	384,77
9.5.11	COTAÇÃO	02	DISPOSIÇÃO FINAL DE MATERIAL INERTE CLASSE II-B EM ATERRO CREDENCIADO	ton	72,51	78,00	96,36	6.987,06
9.5.12	SIURB-INFRA	06-023-002	REFORMA DE BOCA DE LOBO DUPLA	unid.	7,00	1.031,91	1.274,82	8.923,74
9.5.13	SIURB-INFRA	06-023-004	SUBSTITUIÇÃO DE GUIA CHAPÉU PARA BOCA DE LOBO	unid.	14,00	89,98	111,16	1.556,24
9.5.14	SIURB-INFRA	06-023-005	SUBSTITUIÇÃO DE TAMPA DE CONCRETO PARA BOCA DE LOBO	unid.	14,00	333,36	411,83	5.765,62
			SUB TOTAL 1					4.111.880,21
10			CANTEIRO DE OBRAS E CONTROLE TECNOLÓGICO					87.153,84
10.1	CDHU	02.02.130	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO ESCRITÓRIO COM 1 VASO SANITÁRIO, 1 LAVATÓRIO E 1 PONTO PARA CHUVEIRO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	unid. X mês	12,00	1.471,59	1.818,00	21.816,00
10.2	CDHU	02.02.140	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO SANITÁRIO COM 2 VASOS SANITÁRIOS, 2 LAVATÓRIOS, 2 MICTÓRIOS E 4 PONTOS PARA CHUVEIRO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80M²	unid. X mês	12,00	1.319,40	1.629,99	19.559,88
10.3	CDHU	02.02.150	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	unid. X mês	24,00	879,78	1.086,88	26.085,12
10.4			CONTROLE TECNOLÓGICO (1,00%)	global	1,00	-	19.692,84	19.692,84
			SUB TOTAL 2					87.153,84
			TOTAL GERAL					4.199.034,05

ENG.º LEANDRO DIAS FLORENCIO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO